Березовское муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21»

Приказ

от   12.05.2021 года                                                                                                          № 22/4-о

Об усилении мер безопасносmu

На основании приказа УО БГО № 52 от 12.05.2021, в целях обеспечения безопасности ОО,

недопущения террористических, экстремистских проявлений, а также других тяжких и особо тяжких

преступлений, которые могут вызвать широкий общественный резонанс и дестабилизировать

деятельность в образовательных организациях, расположенных на территории Березовского

городского округа, руководствуясь п.4.1 Положения об управлении образования Березовского

городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Хлопиной Н.А., Наймушиной Е.А.:

1.1. Усилить контроль за выполнением мероприятий по созданию безопасных условий на объектах

образования на предмет соблюдения требований пожарной и антитеррористической

защищенности

1.2. обеспечить беспрепятственный подъезд специальной пожарной техники к зданиям и

сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения

1.3. Регyлярно проводить проверки помещений, подвалов, чердаков, прилегающих к ним

территории на предмет соблюдения требованиям комплексной безопасности, в том числе

проверку схем эвакуации, исправности средств экстренной связи и пожаротушения, готовности

сил и средств.

2. Сторожам Третьякову В.И., Худигалеевой З.М., Петуховой М.Ю., Гладкову А.Н.:

2.1. Регулярно проводить проверку надежности периметрального ограждения, работоспособность

систем видеонаблюдения и контроля доступа, освещения территории;

3. Вахтерам и дежурным на входе Хлопиной Н.А., Морозовой Л.Б., Зенцовой В.А., Наймушиной

Н.А.:

3.1. усилить контроль за соблюдением пропускного режима, внимательно относиться к посторонним

лицам и предметам, находящимся на территории организаций;

4. Специалисту по ОТ Исмагуловой Д.Е.:

4.1. Провести внеплановые инструктажи с административным составом и персоналом

образовательной организации по действиям при получении информации о возможных терактах,

о действиях при обнаружении посторонних предметов на территории и в зданиях организации,

и о способах экстренной связи с правоохранительными органами.

5. Педагогу-организатору ОБЖ Наумовой Л.А.:

5.1. Актуализировать порядок взаимодействия руководителей и ответственных лиц образовательных

организаций с территориальными отделами государственного пожарного надзора, МЧС,

полиции, Роспотребнадзора и иных ведомств Березовского городского округа.

5.2. Организовать для обучающихся проведение информационных мероприятий о мерах

безопасности и инструктажей, направленных на сохранение здоровья, повышений бдительности

и разъяснение действий в случае террористических угроз.

6. Классным руководителям:

6.1. Проинформировать родителей посредством использования информационных ресурсов по

вопросу соблюдения правил безопасности образовательном процессе, в быту.

7. Всем сотрудникам ОО

2

7.1. Обеспечить готовность сил и средств для осуществления мероприятий, направленных на

предупреждение террористических проявлений, повысить бдительность ответственных лиц

персонала, обращать внимание на лиц, проявляющих интерес к системам и режиму охраны

зданий, осуществляющих фото и видеосъёмку образовательных организаций, ведущих

наблюдение за их работой.

7.2. О случаях возникновения (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации должностным и

ответственным (дежурным) лицам оперативно информировать о внештатных ситуациях (ЧС):

-управление образования на телефон 4-30-18 или 4-34-51 в рабочие дни. По сотовой связи на

телефон начальника УО или заместителей управления образования;

-ЕДДС БГО по телефону 4-12-00; 4-10-05;

-пожарно-спасательная*служба по телефону 4-96-60;

-прокуратура г.Березовского по телефону 4-32-72;

-дежурный ОВМД г.Березовский по телефону 4-75-00;

-скорая помощь по телефону 4-65-69;

-горгаз по телефону-4-96-34.

Вызов любой экстренной службы с мобильного телефона номер 112 (для всех

мобильных операторов).

8. Уборщикам служебных помещений Кицовой Т.Я., Морозовой М.А., Волковой Л.Я.

8.1. В рабочее время находится на подконтрольной территории

8.2. После каждой перемены проводить осмотр коридоров и туалетов на наличие посторонних

предметов

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 И.Ю.Ковалева

С приказом ознакомлены: